Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Tiếp theo Công văn số 840/HTQTCT-HT ngày 13/8/2019, Công văn số

382/HTQTCT-HT ngày 01/4/2020, Công văn số 714/HTQTCT-HT ngày

09/7/2020, Công văn số 186/HTQTCT-HT ngày 18/3/2021, Công văn số

436/HTQTCT-HT ngày 13/5/2021, Công văn số 617/HTQTCT-HT ngày

09/7/2021, Công văn số 726/HTQTCT-HT ngày 13/6/2023, Công văn số

1039/HTQTCT-HT ngày 04/8/2023 của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực, trên

cơ sở thông báo mới nhất của Đại sứ quán Cộng hoà Philippines và Đại sứ quán

Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Dân chủ Sri Lanka tại Việt Nam, Cục Hộ tịch, quốc

tịch, chứng thực tiếp tục cập nhật về mẫu giấy tờ chứng minh tình trạng hôn

nhân của công dân Philippines và Sri Lanka sử dụng để đăng ký kết hôn tại cơ

quan đăng ký hộ tịch của Việt Nam, cụ thể như sau:

- Cộng hoà Philippines: Giấy chứng nhận đủ điều kiện pháp lý để kết hôn

là chứng nhận duy nhất do Đại sứ quán Cộng hoà Philippines tại Việt Nam cấp

xác nhận việc công dân Philippines đáp ứng đủ điều kiện pháp lý để kết hôn tại

cơ quan đăng ký hộ tịch của Việt Nam (mẫu kèm theo Công văn số

840/HTQTCT-HT ngày 13/8/2019).

- Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Dân chủ Sri Lanka: Giấy tờ chứng minh tình

nhận hôn nhân của công dân Sri Lanka là Bản tuyên thệ do công dân Sri Lanka

hoặc bố mẹ, anh chị em cùng gia đình của người đó thực hiện trước Luật sự

hoặc Công chứng viên của Sri Lanka, sau đó được chứng thực bởi Tòa thượng

thẩm hoặc Bộ Tư pháp.

Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực thông báo để các Sở Tư pháp biết,

hướng dẫn địa phương triển khai thực hiện thống nhất./.

BỘ TƯ PHÁP
CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH,

CHỨNG THỰC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /HTQTCT-HT
V/v tiếp tục cung cấp thông tin liên quan

đến giấy tờ chứng minh tình trạng hôn nhân
của người nước ngoài

Hà Nội, ngày tháng 02 năm 2023

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Nhâm Ngọc Hiển (để biết);
- Cổng TTĐT (để đăng tải);
- Lưu: VT, QLHT(HN).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T15:18:42+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Thanh Hải<haint@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:53:06+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:53:12+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-06T17:53:17+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!